
  Zpravodaj obce D řevěnice 

 DŘEVĚŇÁČEK 
Číslo 155, květen  2024 

 

- 1 - 

 

 

Pálení – nepálení čarodějnic 

K oslavě hned dvou lidových zvyků - pálení čarodějnic a stavění májky jsme se sešli   

30. 4. 2024 na hřišti. Hasiči SDH Dřevěnice připravená májka zatím klidně ležela. 

Úderem sedmnácté 

hodiny se pustily 

přítomné děti do jejího 

zdobení pestrými 

mašlemi a místní hasiči 

už si začali pomalu 

šuškat, jak asi dnes vše 

dopadne. Celý den 

foukal silný vítr, který 

nepřeje ani stavění 

májky, ani pálení 

čarodějnic. Po chvíli 

přebrali chlapi štafetu 

od dětí a bylo třeba 

ozdobenou májku 

vztyčit. Sváděli boj se 

silným větrem, kmen se 

ohýbal jak luk, ale 

k radosti všech po 

ukotvení zůstala májka 

pevně stát a nepraskla. 

První úkol splněn…  

Všichni se pak přesunuli do areálu TJ Sokola Dřevěnice, kde byly pro děti připraveny 

úkoly v podobě čarodějnické detektivky, výroby košťat, zdobení kouzelnických hůlek a 

nejžádanější disciplína – příprava lektvarů.  Zážitkem bylo i opékání buřtů, kdy 



Číslo 155, květen 2024             DŘEVĚŇÁČEK 
 

- 2 - 

 

chvílemi oheň plápolal nikoliv do výšky, ale vyplazoval dlouhý jazyk do boku. Celý 

podvečer byl plný očekáváni, kdy už ustane vítr… ten bohužel neustal, a tak jsme se 

rozhodli, že velkou vatru s čarodějnicí nezapálíme, přestože hasiči přistavili pro jistotu 

„novou“ cisternu Škoda 706 RTH.  Některé děti byly zklamané, ale záhy pochopily, že 

je oheň dobrý sluha, ale zlý pán a není dobré riskovat. Děkujeme všem, kteří se podíleli 

na přípravě a napomohli hladkému průběhu této akce.  

 

Vítání občánků 
V sobotu 18. 5. jsme do svazku obce Dřevěnice slavnostně přivítali nové občánky. V půl 

desáté již v zasedací místnosti obecního úřadu roztomile žvatlali dvě holčičky – Sofie a 

Šárka a tři kluci – Mikuláš, Maxmilián a Jonáš. Po úvodním slovu předsedy kulturní 

komise Jaromíra Militkého a projevu starostky Barbory Veberové se rodiče zapsali do 

pamětní knihy obce Dřevěnice a spolu s dětmi obdrželi drobné upomínkové dárky. 

Dětem přejeme, aby šťastně vykročily do života, který je teprve čeká a aby jim naše obec 

Dřevěnice pevně zakořenila v srdcích.  

 

Okrsková soutěž dobrovolných hasičů 

Po úspěšném pátečním tréninku vyrazil náš sbor v sobotu ráno 11. 5. 2024 na 

okrskovou soutěž v Radimi, kde se zároveň slavilo výročí 130 let založení sboru. 

Plni nadšení jsme na louce u hřbitova vyhlíželi začátek akce. Začínalo se štafetou, na 

kterou jsme postavili dvě mužstva. „A“ ve složení Jirka Knot, Adam Schlögl, Tomáš 

Rychna a Honza Chaloupka a „B“ ve složení Pepa Buben, Adam Schlögl, Miloš Munzar 

a Tonda Suchý. Obě štafety předvedly platný časově velmi podobný pokus. Bohužel 

jsme ve štafetách obsadili poslední místo.  

Naštěstí nám výsledky štafet nezkazily náladu, neboť štafetu (zatím) netrénujeme. 

Vylosovali jsme si startovní číslo 9, a tudíž jsme obhlédli první útoky všech mužstev 

před námi. 

Nastal čas na nás. Pečlivá příprava a optimismus nám dával naději na krásný výsledek. 

Útok se nám povedl a k překvapení všech zúčastněných byl SDH Dřevěnice po prvním 

kole požárního útoku na prvním místě s krásným časem 24,7 s. 



Číslo 155, květen 2024             DŘEVĚŇÁČEK 
 

- 3 - 

 

V druhém kole útoků se projevila již začínající únava, a hlavně rozmáchané podloží u 

základen. To znamenalo, že jsme se nedokázali zlepšit a dvě mužstva nás přeskočila. I 

tak je 3. místo v požárním útoku neskutečný úspěch. 

 

Na slavnostní vyhlášení jsme se přesunuli na kurty v Radimi, kde jsme celkově obsadili 

5. místo z osmi zúčastněných. 

Následoval program radimských oslav, který byl velice pestrý a povedený. Střelba na 

biatlonové terče, ukázka automobilů, motorek, ukázka vyproštění osob z havarovaného 

auta, seskok parašutistů, koncert a mnoho dalšího. 

 

Za SDH Dřevěnice Tomáš Rychna  

 

Okénko TJ Sokol Dřevěnice 

Barevný minivolejbal 

V sobotu 13. 4. 2024 volejbalový oddíl v Nové Pace uspořádal další kolo barevného 

volejbalu, kterého jsme se zúčastnili. Z 16 přihlášených družstev  se náš první tým ve 

složení Jakub Veber a Natálka Kubíčková umístili  na 8. místě a za druhé družstvo hrála 

Sofie Blahušková  a Rozálie Bubnová, které se umístily na 11 místě. 



Číslo 155, květen 2024             DŘEVĚŇÁČEK 
 

- 4 - 

 

V Radimi se tento turnaj pořádal v sobotu 18.  5.  2024 a turnaje opět ve žlutých barvách 

se zúčastnili Jakub Veber a Rozálie Bubnová. Ze 7  přihlášených družstev se umístili na 

pěkném 5. místě. 

V neděli 12. 5. 2024 ožil dřevěnický 

volejbalový areál poprvé v tomto 

roce volejbalem. Přesněji řečeno, 

minivolejbalem - naše 

Tělovýchovná jednota Sokol 

Dřevěnice byla pořadatelem 

finálového klání krajské soutěže v 

modrém minivolejbalu tříčlenných 

družstev. Sešlo se celkem 22 týmů z 

celého kraje, nejúspěšnější byli 

nakonec chlapci a děvčata z 

Rychnova nad Kněžnou; jejich 

družstva skončila na prvním a 

druhém místě. Ale bojovalo se o každé jednotlivé umístění, byli jsme svědky krásných 

bojů pod volejbalovou sítí. Výborně fungovalo naše zázemí, v našich stáncích se 

účastníci mohl nejen občerstvit, ale koupit si i hezké upomínkové předměty, třeba naše 

zbrusu nová trička. Velkou 

pochvalu zaslouží technická 

četa pod vedením Aleše 

Dufka, který na přípravě 

kurtů strávil dlouhé hodiny 

v podstatě každý květnový 

den.  

 

Již teď se připravujeme na 

další dětský turnaj, tradiční 

festival krajského 

barevného minivolejbalu, 

který proběhne v neděli 26. 

5. 2024. Tam počítáme s 

ještě větší účastí, budou hrát 



Číslo 155, květen 2024             DŘEVĚŇÁČEK 
 

- 5 - 

 

všechny dětské věkové kategorie. Opět chceme z našich řad zajistit stánkový prodej, 

rozhodčí, techniku i organizaci všech soutěží. Samozřejmě budeme rádi za každou další 

pomocnou ruku. Těšíme se také, že brzy budeme také fandit nějakému domácímu 

týmu.  

 

Tomáš Bláha, tajemník TJ Sokol Dřevěnice 

Další turnaje: 

26. 5. 2024 - krajské kolo barevného minivolejbalu 

23. 6. 2024 - okresní kolo barevného minivolejbalu 

 

Oprava lesní cesty 

V průběhu dubna nechala obec opravit část úseku lesní cesty na Budách vytříděnou 

drcenou sutí, kterou máme k dispozici ze zbouraných kanceláří u víceúčelové budovy. 

Rozbory neprokázaly přítomnost nebezpečných látek, a proto bylo suť možno použít i 

na lesní cestu. Vzhledem ke zbývajícímu množství, je další plánované využití na 

nezpevněné části příjezdové cesty k rybníku.  

 

 

 



Číslo 155, květen 2024             DŘEVĚŇÁČEK 
 

- 6 - 

 

Nadcházející akce 
 

Kolečkiáda 

Již třetí ročník kolečkiády a cesty za pokladem u příležitosti Mezinárodního dne dětí 

proběhne v sobotu 1.6.2024. Sraz účastník v 9:30 na nové cestě u koní (za 

Lukavcovými). Pro děti jsou připraveny zábavné aktivity, závody na koloběžkách a 

odrážedlech a cesta za pokladem. Občerstvení je zajištěno na hřišti. Prosíme vás o 

přihlášky předem – do 30. 5. 2024 na tel.č. 721231094 

 
CYKLOPOINT Cup 2024 - Závody horských kol  

CYKLOPOINT Cup je seriál silničních časovek a závodů horských kol, které pořádá Fit 

Club Jičín v regionu. V úterý 4.6.2024 se ve Dřevěnici, na nejnáročnějším a 

nejtechničtějším okruhu MTB části seriálu, uskuteční letošní celkově osmý závod a třetí 

MTB s vloženým závodem dětí na zkrácené trati bez překážek. Start dětských závodů 

je v 17:00 (prezentace 16:45 - 16:50), mládeže a dospělých v 17:30 (prezentace 17:00 

– 17:15). Srdečně vás zveme na závodní okruh na Budách. 

Olympijský běh  

Pořádá počtvrté TJ Sokol Dřevěnice v rámci mezinárodního Olympijského dne ve 

středu 19. 6. 2024. Více informací a přihlášky najdete mj. na adrese 

https://www.olympijskybeh.cz/zavody/drevenice-2024 

 
Otevírání prázdnin s hasiči 
Na letní prázdniny se připravíme spolu s SDH Dřevěnice v sobotu 22. 6. 2024 od 

15:30 na hřišti. Čeká nás ukázka požárního útoku, ukázka historické i současné 

požární techniky, aktivity a soutěže pro děti, krátké školení první pomoci – aneb na 

prázdniny bezpečně. Připraveno bude i kvalitní občerstvení včetně masa a buřtů na 

grilu.  

 

 

Úřední hodiny: PO – 8:30 hod. – 12:30 hod., ST – 15:00 hod. – 19:00 hod. 

starosta: Bc. Barbora Veberová 721231094 
místostarosta: Mgr. Dušan Vrabec  601395386 
� ou.drevenice@tiscali.cz, www.drevenice.org, DS: sska6si 
www.facebook.com/drevenice 
č. účtu: 2914576339/0800 (běžné poplatky), 19-2914576339/0800 (pouze vodné 
a stočné) 


